
令和２年１０月２２日 

亀田西中学校 保護者の皆様 

新潟市立亀田西中学校  

校 長 中林 秀樹   

  

令和２年度 合唱発表会参観についてのお願い 
 
 秋霜の候 皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日

頃より亀田西中学校の教育活動にご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。  

 さて，10 月 24 日(土)に合唱発表会を予定どおり学年単位の発表を行います。参観に

つきましては，三密を避けるために下記のような対応にご協力をお願いいたします。  

 

＜合唱発表会参観のお願い＞ 

 ・お子様の学年発表だけの参観となります。また，各家庭 1 名での参観を 

お願いいたします。  

 ・保護者の皆様には，各学年開始時刻 10 分前に入場していただく予定です。 

それ以前の入場はできません。職員の指示に従ってご入場ください。  

 開始時刻 1 年生 9:10  ２年生 10:05  3 年生 10:55  

 ・感染予防対策のために参観者を把握いたします。参観者受付票(10/14 配布

済)を記入し，ご持参ください。  

 ・参観の保護者の方は，朝の検温をお願いします。発熱，咳症状などの風邪

症状の方は参観をご遠慮ください。  

 ・可能な限りマスクの着用をお願いいたします。  

・三密を避けるため入口(正面玄関)と出口（体育館玄関）を別にいたします。

上履きと靴を入れる袋等をご用意ください。 

・学年毎の発表後，参観者の入れ替え，除菌作業を行います。職員の指示に

従ってご移動をお願いいたします。 

・鑑賞中は，携帯電話の電源をお切りいただくか，マナーモードにしてくだ

さい。また，演奏中の入退場はできません。 

・江南区役所の駐車場を借用しましたが，109 台分のスペースしかございま

せん。できるだけ乗り合わせやお車以外（徒歩･自転車等）でのご来校に

ご協力をお願いいたします。  

  

本来でしたら、たくさんの保護者，地域の皆様から生徒の合唱を聞いていただきたい

ところではありますが、新型コロナウイルスの感染状況が心配される状態が続いてい

ます。なにとぞ生徒が安全な合唱発表会を実施できますように，保護者の皆様のご理解

とご協力をお願いいたします。  


